
Uchwała Nr ^3.1./Jb.JL./2021

Zarządu Powiatu w Kielcach 
z dnia ^...Cfe£<t(^.Q2^..2021r.

w sprawie zasad ustalania wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych, 
rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz dla 
osób prowadzących rodzinne domy dziecka.

Na podstawie art. 32 ust.l ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz.U. z 2020r., poz. 920 z późniejszymi zmianami) art. 85 ust. 1,2,3 ustawy z dnia 9 czerwca 
201 Ir. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz.U. z 2020r, poz. 821 
z późniejszymi zmianami) oraz Uchwały Nr XXVIII/21/2021 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 
18 marca 202Ir. w sprawie podwyższenia minimalnej wysokości wynagrodzenia dla rodzin 
zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcje pogotowia 
rodzinnego oraz dla osób rodzinne domy dziecka uchwala się, co następuje:

§1

Wysokość wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz osób prowadzących 
rodzinne domy dziecka zależna będzie od:

1. Okresu sprawowania opieki jako rodzina zastępcza lub prowadzący rodzinny dom 
dziecka,

2. Liczby dzieci umieszczonych w rodzinie,
3. Sprawowania opieki nad co najmniej jednym dzieckiem posiadającym orzeczenie 

o niepełnosprawności lub orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jak również w przypadku osoby pełnoletniej przebywającej 
w rodzinie zastępczej na zasadach określonych w art. 37 ust. 2 posiadającej orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności .

§2

Ustala się wysokość wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz osób 
prowadzących rodzinne domy dziecka według następujących zasad:

1. W przypadku pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub rodzinnego domu dziecka przez 
okres 0-3 lat do kwoty minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w aktualnie 
obowiązującej Uchwale Rady Powiatu w Kielcach w sprawie określenia minimalnej 
wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych 
zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz dla osób prowadzących 
rodzinne domy dziecka, przysługują dodatki w wysokości:
a) 70,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 1 dziecka;
b) 140,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 2 dzieci;
c) 210,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 3 dzieci;
d) 280,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 4 dzieci;
e) 350,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 5 dzieci;



f) 420,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 6 dzieci;
g) 490,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 7 dzieci;
h) 560,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 8 i więcej dzieci;

2. Ponadto w związku ze sprawowaniem opieki nad co najmniej jednym dzieckiem
posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jak również w przypadku osoby 
pełnoletniej przebywającej w rodzinie zastępczej na zasadach określonych w art. 37 ust.
2 posiadającej orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
do wynagrodzenia, o którym mowa w pkt. 1 przysługuje dodatek w wysokości 100,00zł 
brutto miesięcznie.

§3

1. W przypadku pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub rodzinnego domu dziecka przez 
okres powyżej 3 do 6 lat do kwoty minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa 
w aktualnie obowiązującej Uchwale Rady Powiatu w Kielcach w sprawie określenia 
minimalnej wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin 
zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz dla osób 
prowadzących rodzinne domy dziecka, przysługują dodatki w wysokości 100,00zl 
brutto oraz:
a) 70,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 1 dziecka;
b) 140,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 2 dzieci;
c) 210,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 3 dzieci;
d) 280,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 4 dzieci;
e) 350,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 5 dzieci;
f) 420,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 6 dzieci;
g) 490,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 7 dzieci;
h) 560,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 8 i więcej dzieci;

2. Ponadto w związku ze sprawowaniem opieki nad co najmniej jednym dzieckiem 
posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jak również w przypadku osoby 
pełnoletniej przebywającej w rodzinie zastępczej na zasadach określonych w art. 37 ust.
2 posiadającej orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
do wynagrodzenia, o którym mowa w pkt.l przysługuje dodatek w wysokości 100,00zł 
brutto miesięcznie.

§4

1. W przypadku pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub rodzinnego domu dziecka przez 
okres powyżej 6 do 9 lat do kwoty minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa 
w aktualnie obowiązującej Uchwale Rady Powiatu w Kielcach w sprawie określenia 
minimalnej wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin 
zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz dla osób 
prowadzących rodzinne domy dziecka, przysługują dodatki w wysokości 200,00zl 
brutto oraz:



a) 70,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 1 dziecka;
b) 140,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 2 dzieci;
c) 210,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 3 dzieci;
d) 280,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 4 dzieci;
e) 350,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 5 dzieci;
f) 420,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 6 dzieci;
g) 490,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 7 dzieci;
h) 560,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 8 i więcej dzieci;
2. Ponadto w związku ze sprawowaniem opieki nad co najmniej jednym dzieckiem 

posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jak również w przypadku osoby 
pełnoletniej przebywającej w rodzinie zastępczej na zasadach określonych w art. 37 ust. 
2 posiadającej orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
do wynagrodzenia, o którym mowa w pkt.l przysługuje dodatek w wysokości 100,00zł 
brutto miesięcznie.

§5

1. W przypadku pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub rodzinnego domu dziecka przez 
okres powyżej 9 lat do kwoty minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa 
w aktualnie obowiązującej Uchwale Rady Powiatu w Kielcach w sprawie określenia 
minimalnej wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin 
zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz dla osób 
prowadzących rodzinne domy dziecka, przysługują dodatki w wysokości 300,00zł 
brutto oraz:

a) 70,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 1 dziecka;
b) 140,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 2 dzieci;
c) 210,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 3 dzieci;
d) 280,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 4 dzieci;
e) 350,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 5 dzieci;
f) 420,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 6 dzieci;
g) 490,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 7 dzieci;
h) 560,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 8 i więcej dzieci;
2. Ponadto w związku ze sprawowaniem opieki nad co najmniej jednym dzieckiem 

posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jak również w przypadku osoby 
pełnoletniej przebywającej w rodzinie zastępczej na zasadach określonych w art. 37 ust. 
2 posiadającej orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
do wynagrodzenia, o którym mowa w pkt.l przysługuje dodatek w wysokości 100,00zł 
brutto miesięcznie.

§6

Ustala się wysokość wynagrodzenia dla rodziny zastępczej pełniących funkcję pogotowia 
rodzinnego według następujących zasad:



1. W przypadku pełnienia funkcji rodziny zastępczej przez okres 0-3 lat do kwoty 
minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w aktualnie obowiązującej Uchwale 
Rady Powiatu w Kielcach w sprawie określenia minimalnej wysokości wynagrodzenia 
dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych pełniących 
funkcję pogotowia rodzinnego oraz dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka, 
przysługują dodatki w wysokości:
a) 70,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 1 dziecka;
b) 140,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 2 dzieci;
c) 210,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 3 dzieci;

2. W przypadku pełnienia funkcji rodziny zastępczej przez okres powyżej 3 lat do kwoty 
minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w aktualnie obowiązującej Uchwale 
Rady Powiatu w Kielcach w sprawie określenia minimalnej wysokości wynagrodzenia 
dla rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych pełniących 
funkcję pogotowia rodzinnego oraz dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka, 
przysługują dodatki w wysokości 100,00zl brutto oraz:

a) 70,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 1 dziecka;
b) 140,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 2 dzieci;
c) 210,00zł brutto - w przypadku pobytu w rodzinie 3 dzieci;

§7

W przypadku zmiany liczby dzieci przebywających w rodzinie zastępczej i rodzinnym domu 
dziecka lub zmiany okresu pełnienia funkcji rodziny zastępczej i rodzinnego domu dziecka, 
nastąpi proporcjonalne przeliczenie wysokości wynagrodzenia.

§8

Do wynagrodzeń, o których mowa w §2, §3, §4 §5 i §6 może zostać przyznany jednorazowo 
dodatek do wynagrodzenia w wysokości do 500,00zł brutto rocznie, którego wysokość 
uzależniona będzie od spełnienia przez rodzinę zastępczą lub osoby prowadzące rodzinne domy 
dziecka następujących warunków:

1. Ukończenia kursów i szkoleń, potwierdzonych stosownymi zaświadczeniami lub 
świadectwami, związanych z podnoszeniem kwalifikacji w zakresie opieki nad dziećmi 
oraz

2. Udziału w grupach wsparcia lub innych formach związanych z podnoszeniem 
kwalifikacji w zakresie opieki nad dzieckiem oraz

3. Uzyskania ostatniej pozytywnej oceny organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.

§9

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kielcach.



§10

Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Członek Zarządu nadzorujący Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie i Skarbnik Powiatu.

§H

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§12

Traci moc Uchwała Nr 114/96/2020 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 14 maja 2020r.

Zarząd Powiatu:

Starosta:

Mirosław Gębski ...Z?

Wicestarosta: A

Tomasz Pleban Su

Członkowie

Stefan Bąk

Cezary Maj

Mariusz Ści


